MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESL D DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LL. (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

(PESOS)
Concepto 30 Junieo 2024 31 Diciembre 2023 Concepto 30 Junio 2024 31 Diciembre 2023
PASIVC

ACTIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes 4,138,895.00 2,158,105,07 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo 562,196.72 2,348,528.19
{a=al+aZ+al3+ad+aS+ra6+a’l) (a=al+aZ+al3+ad+aS+ab+a7+a8+ad
al) Efectivo 41,638.85 0.00 al) Servicios Personales por Pagar a 0.00 0.00
a2) Bancos/Tescreria 4,097,256.15 2:158;105.,07 Corto Plazo
a3) Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 244,717.52 372,779.43
ad) Inversiones Temporales (Hasta 23 c.00 0.00 a3) Contratistas por Obras Plblicas por 0.00 1,647,481.34
meses) Pagar a Corte Plazo
ab) Fondos con Afectacién Especifica 0.00 0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por 0.00 0.00
ab) Depdsitos de Fondos de Terceros en 0.00 0.00 Pagar a Corte Flazo
Garantia y/o Administracidn ab) Transferencias Otorgadas por Pagar 0.00 0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 a Corto Plazo
b. Derechos a Recibir Efective o 1,625,984.31 156,229.28 a6) Intereses, Comisiones y Otros 0.00 0.00
Eguivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7) Gastos de la Deuda Publica por Pagar &
bl) Inversiones Financieras de Corto 0.00 0.00 Corto Plazo f
Plazo a7} Retenciones y Contribuciones por 315,969.32 321,718.78
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 1,507,897.46 39,023.35 Pagar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a 118,086.85 117,205.93 aB) Devoluciones de la Ley de Ingresos 0.00 0.00
Corto Plazo por Pagar a Corto Plazo |
bd4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00 a%9) Otras Cuentas por Pagar a Corto 1,509.88 6,548.64
b5) Deudores por Anticipos de la 0.00 0.00 Plazo
Tescoreria a Corto Plazo b. Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00 |
) Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0.00 0.00 (b=b14b2+b3) |
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 bl) Documentos Comerciales por Pagar a 0.00 0.00
Equivalentes a Corto Plazo Corto Plazo
¢. Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 b2) Documentos con Contratistas por 0.00 0.00
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+ch) Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo
cl) Anticipo a Proveedores por 0.00 0.00 b3) Otros Documentos por Pagar a Corto 0.00 0.00
Adquisicién de Bienes y Prestacién de Plazo
Servicies & Corte Plazo c. Porcién a Corto Plazo de la Deuda 0.00 .00
c¢2) Anticipc a Proveedores por 0.00 0.00 Piblica a Largo Plazo (c=cl+c2)
Adquisicién de Bienes Inmuebles ¥y ¢l) Poreién a Corto Plazo de la Deuda 0.00 0.00
Muebles a Corto Flazo Piblica
c3) Anticipo a Proveedores por 0.00 .00 ¢2) Porcidén a Corto Plazo de 0.00 0.00
Adquisicién de Bienes Intangibles a Arrendamiento Financiero
d. Titulos y Valoreés a Corto Plazo 0.00 0.00

Corto Plazo
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ES{ ) DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - Li (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junic de 2024

(PESOS)
Concepto 30 Junio 2024 31 Diciembre 2023 Concepto 30 Junio 2024 31 Diciembre 2023
c4) Anticipo a Contratistas por Obras 0.00 0.00 e, Pasivos Diferidos a Corto Plazo ¢.00 0.00
Publicas a Corto Plaz (e=el+e2+ed)
¢5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazoe
d. Inventarios (d=dl+d2+d3+dd4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventaric de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Procesg 0.00 .00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
d4) Inventaric de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/c Administracidn a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=fl+f2+f3+f4+f5+Ff6)
d5) Bienes en Transito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
e. Almacenes 0,00 0.00 £2) Fondos en Administracidn a Corto 0.00 0.00
f. Estimacién por Pérdida o Deterioro .00 0.00 Plazo E
de Activos Circulantes (f=f1+£2) £3) Fondos Centingentes a Corto Plazo ¢.00 0.00
f1) Estimaclones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Andlogos a Corto Plazo
Efective o Egquivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en G.00 0.00
£2) Estimacién por Deterioro de 0.60 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo
g. Otros Activos Circulantes 0.00 .00 f6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00
(g=gl+g2+g3+gd) Corto Plazo |
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
depdsitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juiclos a 0.00 0.00 |
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisién para Contingencias a 0.00 0.00
Pago Corto Plazo
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
h, Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00 i
IA, Total de Activos Circulantes 5,764,879.21 2,314,334.35 (h=h1+h2+h3)
(IA=atbt+ctdietf+g) hl) Ingreaos por Clasificar 0,00 0.00
h2) Recaudacidn por Participar 0.00 0.00 |
h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
IIA. Total de Pasivos Circulantes 562,196.72 2,348,528.19

{IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)
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Concepto

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuehles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacion, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferides

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i, Otros Activeos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
{IB=at+btctdtetf+gth+i)

1. Total del Activo (I=IA+IB)
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ES{ J DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - Lé. (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junioc de 2024

30 Junio 2024

0.00
0.00

907, 980.00
2,670,397.11
29,000.00

-73,60B.61

0.00
0.00

3533, 768,50

3,298,647.81

31 Diciembre 2023

0.00
0.00

€,795,799.03
2,625,151,12
29,000.00

-73,608.61

0.00
0.00

0.00

9,376,341.54

11,690,675.89

(PESOS)

Concepto

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Large Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Puiblica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes
(IIB=ath+ctdte+f)

II. Total del Pasive (II=IIR+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IIIA = a + b + ¢}

a. Aportaciones

b. Denacicnes de Capital

c. Actualizacidén de la Hacienda

Publica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Publica/Patrimonio
Generado (IIIB=a + b + c + & + €)
a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/

Desahorro)

b. Resultadcs de Ejercicios Anteriores

¢. Revalios
d
e, Rectificaciones de Resultados de

Reservas

Ejercicios Anteriores
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30 Junio 2024

0.00
0.00
0.00
0.00
¢.00

562,196.72

2,904,057.73

2,904,057.18
0.55
0.00

5,832,393.36

~605,696.61

6,424,283.41

0.00

0.00
13,806.56

31

Diciembre 2023

0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00

2,348,528.19

2,904,057.73

2,904,057.18
0.55
0.00

6,438,089.97
5,850,113.72
574,169.69
0.00

0.00
13,806.56




Concepto

MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESL D DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - L{;‘ (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

30 Junieo 2024

31 Diciembre 2023
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“Bajo protesta de decir verdad d
D08

Hea ORI

A, PUEELA

AL

(PESOS)

Concepto

30 Junio 2024

31 Diciembre 2023

IIIC, Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Piblica/Patrimonio (IIIC=a+hb)

a. Resultado por Posicidn Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio
(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio (IV=II+III)

lectaramos que los datos anotados en el formato son correctos y son respensabilidad del emisor”.

fTONIC :»ENGE ZUNIGA
1

ONSTITUCIONAL

2
c. aaneT wandQYViELMA

0.00
0,00

8,736,451.09

9,298,647.81

TESORERA MUNICIPAL TESORERIA MUNICIPAL

2021-2024

0.00
0.00

9,342,147.70

11,690,675.89

6.6UG0




